
Město Nové Město nad Metují 
 

V 
 

Stránka 1 
 

 

ZÁPIS 
z řádného veřejného zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují 
ZM 26 ve volebním období 2018 - 2022 ze dne 15.09.2022 
restaurace Pyramida areál bývalých kasáren, ul. T. G. Masaryka 407, 
Nové Město nad Metují od 16:00 hodin 
 
 

Účast na jednání: 
 Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

1 Balcarová Jana, Mgr. zastupitelka 16:00  18:22 Plná 

2 Čopík Jan, Ing., Ph.D. zastupitel 16:00  18:22 Plná 

3 Dostál Pavel, Ing. et Ing. radní 16:00  18:22 Plná 

4 Hable Petr starosta 16:00  18:22 Plná 

5 Hladík Jiří zastupitel 16:00  18:22 Plná 

6 Hovorka Libor, Ing. místostarosta 16:00  18:22 Plná 

7 Hylský Josef, Mgr. radní 16:00  18:22 Plná 

8 Jarolímek Miroslav zastupitel    Omluven 

9 Kulhavá Zdeňka, PhDr. zastupitelka 16:00  18:22 Plná 

10 Maur Vilém, Ing., MBA radní 17:10  18:22 Částečná 

11 Němeček Jan, Ing. radní 16:00  18:22 Plná 

12 Neumann Petr, Ing. zastupitel 16:00  18:22 Plná 

13 Paarová Soňa, Mgr. zastupitelka 16:00  18:22 Plná 

14 Prouza Martin, Ing. radní 16:00  18:22 Plná 

15 Prouza Radek zastupitel 16:00  18:22 Plná 

16 Roštlapil Tomáš, Ing. zastupitel 16:00  18:22 Plná 

17 Sláma Jiří, Bc. zastupitel 16:00  18:22 Plná 

18 Slavík Milan, Ing. zastupitel 16:00  18:22 Plná 

19 Tymel Jiří, Ing. zastupitel 16:00  18:22 Plná 

20 Vrátný Aleš, Ing. zastupitel 16:00  18:22 Plná 

21 Žahourková Markéta zastupitelka 16:00  18:22 Plná 

 
Jednání byli dále přítomni pracovníci Městského úřadu a občané města. 
 

Záznam a ověření zápisu: 

Ověřovatel zápisu    Ing. Martin Prouza v.r. 

     Ing. et Ing. Pavel Dostál v.r. 

Zapisovatelka    Simona Hoffmannová v.r. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 2 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 26 ze dne 15.09.2022 

V   

 

Schválení zápisu z předcházejícího jednání (tj. ZM 25 dne 23.06.2022) 
Ověřovatelé zápisu z předcházejícího jednání: 
     Ing. Vilém Maur 
     Mgr. Josef Hylský 

Bez připomínek k zápisu, zápis byl schválen. 
 
 

Zvoleny komise ve složení: 
Návrhová komise - předseda Ing. Tomáš Roštlapil 
Návrhová komise - člen  Markéta Žahourková 
Návrhová komise - člen  Bc. Jiří Sláma 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 3 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 26 ze dne 15.09.2022 

V   

 

Program: 
 

1. Úvodní informace a vystoupení 
  

1/1 Program jednání ZM + volba orgánů zasedání 
  

1/2 Kontrola plnění úkolů ZM ke dni 15.09.2022 
 

  

2. Finance 
  

2/1 Navýšení § 6171 - místní správa (stacionární radar) - RO 
  

2/2 Rozpočtová opatření 2022 
  

2/3 Žádost o dotaci SDH Spy  
  

2/4 Žádost TJ Spartak - dodatek k veřejnosprávní smlouvě a odklad splátky 
  

2/5 Žádost TJ Spartak - dotace na Rekonstrukci ledové plochy a chlazení ZS 
  

2/6 Žádost SK Nové Město nad Metují - dotace na Výměnu osvětlení a střídačky 
  

2/7 Navýšení rezervy na investiční a neinvestiční výdaje – RO 
 

  

3. Majetkoprávní úkony 
  

3/1 Darování stavby hřiště a pozemku p. p. č. 743/12 v k. ú. Krčín od TJ Spartak 
do vlastnictví města 

  

3/2 Směna části pozemku p. p. č. 658/48 za část pozemku p. p. č. 658/12 a pozemek 
st. p. č. 2207/1 v k. ú. Nové Město nad Metují 

  

3/3 Nové uspořádání silniční sítě v Novém Městě nad Metují 
 

  

4. Rozvoj 
  

4/1 Pojmenování veřejných prostranství v Novém Městě nad Metují 
  

4/2 Opětovná žádost občana Vrchovin o pojmenování ulice ve Vrchovinách 
  

4/3 Aktuální stav projektů ke dni 30.08.2022 
  

4/4 Dotační možnosti pro dlouhodobé investiční záměry města 
  

4/5 Zápůjčka VaK Náchod - vodovodní řad v ul. Nad Cihelnou 
  

4/6 Návrh na změnu Územního plánu - Osada u sta schodů 
 
 
 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 4 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 26 ze dne 15.09.2022 

V   

 

5. Různé 
  

5/1 Zápis č. 9 z jednání Kontrolního výboru ZM ze dne 31.08.2022 a Závěry z kontrolního 
šetření 

  

5/2 Návrh na ocenění občanů a organizací u příležitosti 28. října – doplnění 
 

  

6. Diskuse 
  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 5 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 26 ze dne 15.09.2022 

V   

 

Kontrola plnění úkolů: 
 

Číslo úkolu: ZM 24-766/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Dotace a dary 2022 - žádosti 

Zadání: schvaluje 
poskytnutí finančního daru jako ocenění za soustavnou a dlouhodobou činnost 

neziskové organizace v oblasti práce s mládeží, kultury a sociálních služeb ve 

prospěch občanů města Nové Město nad Metují a za činnost organizace v sociální 

oblasti dle konečné verze přílohy takto: Laxus, z.ú., Nymburk 25 tis. Kč, Oblastní 

charita Červený Kostelec, Domov svatého Josefa Dvůr Králové 50 tis. Kč, Oblastní 

charita Červený Kostelec, Hospic Anežky České Červený Kostelec 50 tis. Kč, SH 

ČMS - Sbor dobrovolných hasičů NM 40 tis. Kč, Junák - český skaut, středisko „ÚTA“ 

NM 60 tis. Kč, Mateřské centrum Na zámečku NM 50 tis. Kč. V rozpočtu bude 

proveden přesun z rezervy § 6409 na příslušné paragrafy. 

Založeno: 05.05.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

15.09.2022 
06.09.2022 

Plnění úkolu: Bylo proplaceno žadatelům. 

 
 

Číslo úkolu: ZM 25-817/22 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Žádost občana o projednání výstavby Penzionu na Malecí na ZM 

Zadání: bere na vědomí 
žádost p. [osobní údaj odstraněn] o projednání výstavby "NOVOSTAVBA PENZIONU 
A OBČERSTVENÍ NA PARCELE Č. 661/1, K.Ú. NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ" a 
konstatuje, že podnět k odvolání není důvodný. Město Nové Město nad Metují v 
řízení o dodatečném povolení stavby vydalo souhlas s předloženou upravenou PD. 

Založeno: 29.06.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

15.09.2022 
29.07.2022 

Plnění úkolu: Splněno, žadatel informován. 

 
 

Číslo úkolu: ZM 25-816/22 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Návrh na pořízení změny územního plánu - areál textilního závodu Nyklíček 

Zadání: schvaluje 
pořízení změny Územního plánu Nové Město nad Metují na pozemcích p. p. č. 568/1, 
747, 446/2, 447/2, 568/2, 2218, 2262, 446/9 v k. ú. Nové Město nad Metují, ve znění 
přílohy tohoto bodu, s podmínkou úhrady souvisejících finančních nákladů žadatelem. 
 

Založeno: 29.06.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

15.09.2022 
07.09.2022 

Plnění úkolu: OMM a OVRR bere na vědomí. Proces změny ÚP již probíhá. 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 6 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 26 ze dne 15.09.2022 

V   

 

Číslo úkolu: ZM 25-815/22 Zodpovědný: Čečetková Alena, Bc. 

Název: Žádost o posouzení usnesení RM ve věci odstranění oplocení u č. p. 310 v ul. 
Johnova a Husova 

Zadání: si vyhrazuje pravomoc RM 
v souladu s § 84, odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 
platném znění, a na základě předložených podkladů v přílohách k tomuto bodu 
potvrzuje předchozí usnesení RM v této věci, tj. usnesení č. RM 60-3451/21 ze dne 
08.03.2021 a usnesení č. RM č. 87-4707/22 ze dne 07.03.2022 s tím, že důvodem 
trvajícího nesouhlasu města s uvedeným oplocením je nevhodnost jeho řešení 
formou stavebně neprůhledné konstrukce, která vizuálně nepřípustně ohraničuje 
veřejný a soukromý prostor v dané lokalitě. Stavba oplocení byla vybudována bez 
příslušného povolení stavebního úřadu. 

Založeno: 29.06.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

15.09.2022 
07.09.2022 

Plnění úkolu: Splněno. Žadatel byl o výsledku jednání ZM vyrozuměn dne 1.7.2022. 

 
 
 

Číslo úkolu: ZM 25-812/22 Zodpovědný: Hable Petr 

Název: Urbanisticko-architektonická studie - lokalita Kasárna 

Zadání: schvaluje 
pořízení změny ÚP zkráceným postupem, která zajistí soulad ÚP s výše 
odsouhlasenou Urbanisticko - architektonickou studií v areálu býv. kasáren Nové 
Město nad Metují a pověřuje ST podáním žádosti o pořízení změny ÚP na OVRR. 

Založeno: 29.06.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

15.09.2022 
07.09.2022 

Plnění úkolu: Splněno - proces probíhá. 

 
 
 

Číslo úkolu: ZM 25-811/22 Zodpovědný: Hable Petr 

Název: Urbanisticko-architektonická studie - lokalita Kasárna 

Zadání: schvaluje 
Urbanisticko - architektonickou studii v areálu býv. kasáren Nové Město nad Metují, 
ve znění příloh k tomuto bodu, a pověřuje ST podáním podnětu na OVRR k schválení 
a zaevidování této studie jako ÚS dle stavebního zákona. 

Založeno: 29.06.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

15.09.2022 
07.09.2022 

Plnění úkolu: Splněno - projednáno s OVRR. Proces schválení a zaevidování probíhá. 

 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 7 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 26 ze dne 15.09.2022 

V   

 

Číslo úkolu: ZM 25-810/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Rekonstrukce veřejného osvětlení - dotační možnost 

Zadání: schvaluje RO 
- novou položku rozpočtu Rekonstrukce veřejného osvětlení, I. etapa (§ 3631) ve výši 
80 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z § 2219 - akce Okružní křižovatka 
Vrchoviny - spoluúčast města. 

Založeno: 29.06.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

15.09.2022 
06.09.2022 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 
 

Číslo úkolu: ZM 25-809/22 Zodpovědný: Marvánová Žaneta, Ing. 

Název: Rekonstrukce veřejného osvětlení - dotační možnost 

Zadání: souhlasí 
s přípravou technických podkladů a podáním žádosti o dotaci do vyhlášené výzvy 
Ministerstva průmyslu a obchodu v rámci Národního plánu obnovy č. NPO 1/2022 
Rekonstrukce veřejného osvětlení na akci "Rekonstrukce veřejného osvětlení, I. 
etapa". 

Založeno: 29.06.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

15.09.2022 
06.09.2022 

Plnění úkolu: Příprava podkladů probíhá, následně bude podána žádost o dotaci. 

 
 
 

Číslo úkolu: ZM 25-808/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Oprava ul. Družební - žádost o dotaci z MMR 

Zadání: schvaluje RO 
navýšení § 2212 - akce Oprava ul. Družební - realizace o 4 800 tis. Kč. Navýšení 
bude pokryto přesunem z § 2219 - akce Chodník v ul. U Zázvorky - realizace. 

Založeno: 29.06.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

15.09.2022 
06.09.2022 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 
 

Číslo úkolu: ZM 25-807/22 Zodpovědný: Marvánová Žaneta, Ing. 

Název: Oprava ul. Družební - žádost o dotaci z MMR 

Zadání: schvaluje 
v návaznosti na informaci o nedoporučení projektu „Oprava komunikace v ul. 
Družební, I. etapa“ k financování z dotačního programu Podpora obcí s 3.001 - 
10.000 obyvatel Ministerstva pro místní rozvoj realizaci této akce, úsek od křižovatky 
s ul. T. G. Masaryka po křižovatku s ul. U Lípy, z vlastních zdrojů města. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 8 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 26 ze dne 15.09.2022 

V   

 

Založeno: 29.06.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

15.09.2022 
29.08.2022 

Plnění úkolu: Vybrán zhotovitel stavebních prací, uzavřena SOD. 

 
 
 

Číslo úkolu: ZM 25-804/22 Zodpovědný: Kroupová Dita, Bc. 

Název: Pojmenování mostů, lávek, parků aj. v Novém Městě nad Metují 

Zadání: schvaluje 
úpravu trasy ul. Zemědělské (tj. prodloužení kolem zemědělského areálu až na konec 
katastru) a ul. Na Kopci (tj. prodloužení do průsečíku s ul. Zemědělskou) v k. ú. Krčín, 
ve znění přílohy tohoto bodu. 

Založeno: 29.06.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

15.09.2022 
06.09.2022 

Plnění úkolu: Ze strany OMM splněno, podklady na OVRR předány dne 08.07.2022. V průběhu 
měsíce září by mělo dojít k zápisu do požadovaných systémů (RUIAN, mapy).  

 
 
 

Číslo úkolu: ZM 25-803/22 Zodpovědný: Kroupová Dita, Bc. 

Název: Pojmenování mostů, lávek, parků aj. v Novém Městě nad Metují 

Zadání: schvaluje 
oficiální pojmenování stadionu (letního) v Novém Městě nad Metují názvem „Stadion 
gen. Klapálka“. 

Založeno: 29.06.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

15.09.2022 
06.09.2022 

Plnění úkolu: Ze strany OMM splněno, podklady na OVRR předány dne 08.07.2022. V průběhu 
měsíce září by mělo dojít k zápisu do požadovaných systémů (RUIAN, mapy).  

 
 
 

Číslo úkolu: ZM 25-802/22 Zodpovědný: Kroupová Dita, Bc. 

Název: Pojmenování mostů, lávek, parků aj. v Novém Městě nad Metují 

Zadání: schvaluje 
pro parky v Novém Městě nad Metují tyto názvy: "Jiráskovy sady", "Park Březinky", 
"Husův park", "Krčínský park" ve znění přílohy tohoto bodu. 

Založeno: 29.06.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

15.09.2022 
06.09.2022 

Plnění úkolu: Ze strany OMM splněno, podklady na OVRR předány dne 08.07.2022. V průběhu 
měsíce září by mělo dojít k zápisu do požadovaných systémů (RUIAN, mapy).  

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 9 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 26 ze dne 15.09.2022 

V   

 

Číslo úkolu: ZM 25-801/22 Zodpovědný: Kroupová Dita, Bc. 

Název: Pojmenování mostů, lávek, parků aj. v Novém Městě nad Metují 

Zadání: schvaluje 
pojmenování mostů a lávek přes řeku Metuji následujícími názvy (s přihlédnutím k 
historickému kontextu): "Trojhraňák", "Císařský most", "Krčínský most", "Beranův 
most", "Zámecká lávka", "Fränklova lávka", "Sepský most", "Demuthova lávka", 
"Rezecký most", "lávka U Koupaliště", "lávka U Staré vodárny", "lávka U Staré 
plovárny", "Pekelský most", "Bartoňův most u Liščí boudy" ve znění přílohy tohoto 
bodu. 

Založeno: 29.06.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

15.09.2022 
06.09.2022 

Plnění úkolu: Ze strany OMM splněno, podklady na OVRR předány dne 08.07.2022. V průběhu 
měsíce září by mělo dojít k zápisu do požadovaných systémů (RUIAN, mapy).  

 
 

Číslo úkolu: ZM 25-800/22 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Směna pozemku p. p. č. 452/6 za část pozemku p. p. č. 616/1, vše v k. ú. Spy - 
ul. Chlístovská 

Zadání: schvaluje 
směnu pozemku p. p. č. 452/6, o výměře 7 m², z vlastnictví p. [osobní údaj 
odstraněn], zapsaného na LV č. 374, za část pozemku p. p. č. 616/1, o výměře 
rovněž 7 m² (dle GP č. 274-81/2022 se jedná o pozemek p. p. č. 616/3), ve vlastnictví 
města Nové Město nad Metují, IČO: 00272876, se sídlem: náměstí Republiky 6, 549 
01 Nové Město nad Metují (dále jen „město“), zapsaného na LV č. 10001, oba 
pozemky v k. ú. Spy a obci Nové Město nad Metují, za podmínek uvedených ve 
zveřejněném záměru města. Pozemky budou směňované bez doplatku za rozdíl 
v ceně v místě a čase obvyklé, z důvodu veřejného zájmu na získání pozemku pod 
stavbou místní komunikace do vlastnictví města. Správní poplatek za návrh na vklad 
práva do KN a náklady spojené s vyhotovením GP pro oddělení pozemku uhradí 
město, které směnu vyvolalo. ZM pověřuje ST podpisem smlouvy ve znění přílohy 
k tomuto bodu. 

Založeno: 29.06.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

15.09.2022 
22.08.2022 

Plnění úkolu: 22.08.2022: Splněno. Smlouva uzavřena dne 13.07.2022 a převod vlastnických práv 
zapsán do katastru ke dni 15.07.2022. 

 
 

Číslo úkolu: ZM 25-799/22 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Bezúplatný převod pozemků po rekonstrukci chodníků v ul. Na Strážnici a 
Nahořanská z vlastnictví KHK do vlastnictví města (předběžný souhlas) 

Zadání: schvaluje 
bezúplatný převod pozemků z vlastnictví Královéhradeckého kraje, Pivovarské 
náměstí 1245/2, 500 03 Hradec králové (dále jen KHK), svěřených do hospodaření 
Správě silnic Královéhradeckého kraje, IČO: 709 47 996, Na Okrouhlíku 1371/30, 
Pražské předměstí, 500 02 Hradec Králové (dárce), a to: 
p. p. č. 727/31 o výměře 40 m²  p. p. č. 727/90 o výměře 34 m² 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 10 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 26 ze dne 15.09.2022 

V   

 

p. p. č. 727/32 o výměře 5 m²   p. p. č. 727/91 o výměře 20 m² 
p. p. č. 727/33 o výměře 1 m²   p. p. č. 727/92 o výměře 32 m² 
p. p. č. 727/34 o výměře 1 m²   p. p. č. 727/93 o výměře 26 m² 
p. p. č. 727/35 o výměře 1 m²   p. p. č. 727/94 o výměře 16 m² 
p. p. č. 727/36 o výměře 34 m²  p. p. č. 727/95 o výměře 3 m² 
p. p. č. 727/37 o výměře 25 m²  p. p. č. 727/96 o výměře 10 m² 
p. p. č. 727/39 o výměře 47 m²  p. p. č. 727/97 o výměře 206 m² 
p. p. č. 727/44 o výměře 29 m²  p. p. č. 727/98 o výměře 30 m² 
p. p. č. 727/45 o výměře 280 m²  p. p. č. 727/99 o výměře 6 m² 
p. p. č. 727/61 o výměře 1 m²   p. p. č. 727/100 o výměře 66 m² 
p. p. č. 727/62 o výměře 17 m²  p. p. č. 727/101 o výměře 64 m² 
p. p. č. 727/63 o výměře 43 m²  p. p. č. 727/102 o výměře 49 m² 
p. p. č. 727/65 o výměře 12 m²  p. p. č. 727/104 o výměře 21 m² 
p. p. č. 727/66 o výměře 2 m²   p. p. č. 727/105 o výměře 19 m² 
p. p. č. 727/69 o výměře 13 m²  p. p. č. 727/106 o výměře 72 m² 
p. p. č. 727/73 o výměře 2 m²   p. p. č. 727/107 o výměře 14 m² 
p. p. č. 727/74 o výměře 6 m²   p. p. č. 727/108 o výměře 417 m² 
p. p. č. 727/75 o výměře 346 m²  p. p. č. 727/109 o výměře 22 m² 
p. p. č. 727/76 o výměře 29 m²  p. p. č. 727/110 o výměře 18 m² 
p. p. č. 727/77 o výměře 3 m²   p. p. č. 727/111 o výměře 14 m² 
p. p. č. 727/78 o výměře 2 m²   p. p. č. 727/112 o výměře 24 m² 
p. p. č. 727/79 o výměře 24 m²  p. p. č. 727/113 o výměře 23 m² 
p. p. č. 727/80 o výměře 7 m²   p. p. č. 727/114 o výměře 34 m² 
p. p. č. 727/81 o výměře 16 m²  p. p. č. 727/115 o výměře 18 m² 
p. p. č. 727/82 o výměře 1 m²   p. p. č. 727/116 o výměře 6 m² 
p. p. č. 727/83 o výměře 7 m²   p. p. č. 727/117 o výměře 7 m² 
p. p. č. 727/85 o výměře 573 m²  p. p. č. 727/118 o výměře 16 m² 
p. p. č. 727/86 o výměře 15 m²  p. p. č. 727/119 o výměře 10 m² 
p. p. č. 727/87 o výměře 12 m²  p. p. č. 727/120 o výměře 19 m² 
p. p. č. 727/88 o výměře 109 m²  p. p. č. 727/121 o výměře 40 m² 
p. p. č. 727/89 o výměře 6 m²   p. p. č. 727/122 o výměře 4 m² 
vše v k. ú. Krčín a obci Nové Město nad Metují, do vlastnictví města Nové Město nad 
Metují, IČO: 00272876, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují 
(obdarovaný), vč. omezující podmínky KHK ve znění: „Smluvní strany tímto 
sjednávají bezúplatně k tíži obdarovaného zákaz zcizení, kterým se obdarovaný 
výslovně zavazuje, že po dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu vlastnického 
práva do KN nepřevede vlastnické právo k předmětu daru třetí osobě a o předmět 
daru bude přinejmenším po tuto dobu řádně pečovat, užívat jej výhradně jako 
pozemky pod chodníky (s místy pro přecházení a s přechody pro chodce, včetně 
stavby veřejného osvětlení), pozemky pod sjezdy na místní komunikace, pozemky 
pod přilehlými zelenými pásy a pozemky, pod ostatními  zpevněnými a nezpevněnými 
plochami, využívané obdarovaným, v souladu s veřejným zájmem, tj. zejména je 
nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům a ani je k takovým 
účelům neposkytne. Tento zákaz se v souladu s § 1761 občanského zákoníku 
nezřizuje jako právo věcné.“ ZM pověřuje ST podpisem žádosti ve znění přílohy 
k tomuto bodu. 

Založeno: 29.06.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

15.09.2022 
25.08.2022 

Plnění úkolu: 25.08.2022: Splněno. Žádost odeslána DS dne 01.07.2022. 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 11 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 26 ze dne 15.09.2022 

V   

 

Číslo úkolu: ZM 25-798/22 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Koupě pozemků p. p. č. 2176/30 a p. p. č. 2176/44 oba v k. ú. Nové Město nad 
Metují, ul. Gen. Klapálka 

Zadání: schvaluje 
koupi pozemku p. p. č. 2176/30 o výměře 36 m² a pozemku p. p. č. 2176/44 o výměře 
69 m², oba v k. ú. Nové Město nad Metují (vč. všech součástí a příslušenství) z 
vlastnictví společnosti České dráhy, a.s., IČO: 70994226, se sídlem nábřeží Ludvíka 
Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1 do vlastnictví města Nové Město nad 
Metují, a to za cenu obvyklou, stanovenou dle znaleckého posudku č. 8971-101-
07/21 ze dne 07.07.2021 vyhotoveného znalcem Ing. Rudolfem Jungerem 
z Litomyšle, ve výši 21.000 Kč vč. nákladů spojených s převodem uvedených 
pozemků ve výši 10.000 Kč, tedy za celkovou kupní cenu ve výši 31.000 Kč. ZM 
pověřuje ST podpisem smlouvy ve znění přílohy k tomuto bodu. 

Založeno: 29.06.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

15.09.2022 
22.08.2022 

Plnění úkolu: 22.08.2022: Splněno. Smlouva uzavřena dne 20.07.2022 a převod vlastnického 
práva zapsán do katastru nemovitostí ke dni 22.07.2022. 

 
 
 

Číslo úkolu: ZM 25-797/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Žádost o navýšení příslibu - Sokol Krčín 

Zadání: schvaluje 
příslib finanční spoluúčasti města při realizaci investičního projektu "Rekonstrukce 
zázemí a hřiště národní házené TJ Sokol Krčín" ve výši 2,62 mil. Kč. 

Založeno: 29.06.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

15.09.2022 
06.09.2022 

Plnění úkolu: Bereme na vědomí. Bude zahrnuto do návrhu rozpočtu 2023, případně 2024 dle 
plánované realizace. 

 
 
 

Číslo úkolu: ZM 25-796/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Žádost SDH Krčín o dotaci na hasičský vůz 

Zadání: schvaluje RO 
- Dotace SDH Kčín na nákup vozidla ve výši 200 tis. Kč (§ 5512). Dotace bude 

pokryta přesunem z § 6409 - položka Rezerva na investiční a neinvestiční výdaje. 

Založeno: 29.06.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

15.09.2022 
06.09.2022 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 12 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 26 ze dne 15.09.2022 

V   

 

Číslo úkolu: ZM 25-795/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Žádost SDH Krčín o dotaci na hasičský vůz 

Zadání: schvaluje 
poskytnutí dotace SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Krčín, 1. máje 100, Nové 
Město nad Metují ve výši 200 tis. Kč na nákup hasičského vozu do 3,5t, veřejnoprávní 
smlouvu mezi městem Nové Město nad Metují a SH ČMS - Sboru dobrovolných 
hasičů Krčín, 1. máje 100, Nové Město nad Metují, ve znění přílohy k tomuto bodu, a 
pověřuje ST podpisem této smlouvy. 

Založeno: 29.06.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

15.09.2022 
07.09.2022 

Plnění úkolu: Dotace byla proplacena. 

 
 
 

Číslo úkolu: ZM 25-794/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Navýšení § 6221 - humanitární zahraniční pomoc - RO  

Zadání: schvaluje RO 
- navýšení § 6221 - humanitární zahraniční pomoc o 1 200 tis. Kč. Částka bude 
pokryta navýšením příjmů § 6221 z přijatých plateb za zajištění ubytování. 

Založeno: 29.06.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

15.09.2022 
06.09.2022 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 
 

Číslo úkolu: ZM 25-793/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: TJ Spartak - žádost o dotaci 

Zadání: schvaluje RO 
- zařazení položky Dotace TJ Spartak - energie, servis rolby a repase provozní 
technologie ve výši 1,6 mil. Kč. Navýšení rozpočtu bude pokryto zapojením přebytků 
z minulých let v části Financování - položka 8115 - změna stavu prostředků na 
bankovních účtech. 

Založeno: 29.06.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

15.09.2022 
06.09.2022 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 13 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 26 ze dne 15.09.2022 

V   

 

Číslo úkolu: ZM 25-792/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: TJ Spartak - žádost o dotaci 

Zadání: schvaluje 
dotaci TJ Spartak ve výši 1,6 mil. Kč z důvodu zvýšení cen energií, servisu rolby a 
repase provozní technologie (s tím, že případné další financování se bude řešit dle 
rekonstrukce ZS nebo dle vývoje cen energií) a pověřuje ST podpisem smlouvy se 
žadatelem zpracované dle platné vzorové smlouvy. 

Založeno: 29.06.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

15.09.2022 
06.09.2022 

Plnění úkolu: Dotace byla proplacena. 

 
 
 

Číslo úkolu: ZM 25-791/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Žádost o navýšení příspěvku Městskému klubu - RO 

Zadání: schvaluje RO 
- navýšení členského příspěvku Městskému klubu o 410 tis. Kč (§ 3392). Navýšení 
bude pokryto převodem z § 6409 - položka Rezerva na investiční a neinvestiční 
výdaje ve výši 400 tis. Kč a § 4359 - ostatní služby sociální péče ve výši 10 tis. Kč. 

Založeno: 29.06.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

15.09.2022 
06.09.2022 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 14 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 26 ze dne 15.09.2022 

V   

 

1 Úvodní informace a vystoupení 

Vysvětlení: Hable Petr - starosta 

  
1/1 Program jednání ZM + volba orgánů zasedání 

Identifikace: 

V úvodu zasedání ZM je schvalován podrobný program zasedání (viz příloha k tomuto bodu) a 
dále je zvolena návrhová komise a ověřovatelé zápisu.  
 
Orientační časová tabulka programu: (jedná se o odhady časů při odeslání pozvánky) 
1. Úvodní informace a vystoupení       16:00 - 16:10 ST 
2. Finance                                       16:10 - 17:00 OF 
3. Majetkoprávní úkony                   17:00 - 17:35 OMM 
4. Rozvoj                                           17:35 - 18:30 OMM 
5. Různé                                               18:30 - 18:40  
6. Diskuse                                       18:40 - ?? 
 

Odůvodnění: 

Viz zákon o obcích a Jednací řád ZM. 

Vysvětlení: Hable Petr – starosta 
 

Z podrobnějšího projednání: 

Úvodního slova se ujal ST, přivítal přítomné, vyzval ověřovatele zápisu z minulého zasedání 
ZM 26 (Ing. Vilém Maur - na zasedání ZM 26 přijde později - a Mgr. Josef Hylský) k vyjádření 
se k obsahu zápisu - Ing. Maur telefonicky potvrdil zápis bez výhrad. Ing. Hylský - bez 
připomínek. Poté zastupitelé hlasovali o celém programu - 19 pro, 0 proti, 0 zdržel se. ST dále 
navrhl k volbě členy návrhové komise a ověřovatele zápisu zasedání ZM 26. Bez připomínek 
a dotazů. Návrhová komise a ověřovatelé ZM 26 byli zvoleni 19 hlasy "pro". Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze 
ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 
 

K čl. 1/1 USNESENÍ č. ZM 26-825/22 

ZM schvaluje tento program jednání řádného veřejného zasedání ZM 26: 
 
1. Úvodní informace a vystoupení 
1/1 Program jednání ZM + volba orgánů zasedání 
1/2 Kontrola plnění úkolů ZM ke dni 15.09.2022 
  
2. Finance 
2/1 Navýšení § 6171 - místní správa (stacionární radar) - RO 
2/2 Rozpočtová opatření 2022 
2/3 Žádost o dotaci SDH Spy  
2/4 Žádost TJ Spartak - dodatek k veřejnosprávní smlouvě a odklad splátky 
2/5 Žádost TJ Spartak - dotace na Rekonstrukci ledové plochy a chlazení ZS 
2/6 Žádost SK Nové Město nad Metují - dotace na Výměnu osvětlení a střídačky 
2/7 Navýšení rezervy na investiční a neinvestiční výdaje - RO 
  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 15 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 26 ze dne 15.09.2022 

V   

 

3. Majetkoprávní úkony 
3/1 Darování stavby hřiště a pozemku p. p. č. 743/12 v k. ú. Krčín od TJ Spartak do vlastnictví  
            města 
3/2 Směna části pozemku p. p. č. 658/48 za část pozemku p. p. č. 658/12 a pozemek st. p. č.  
            2207/1 v k. ú. Nové Město nad Metují 
3/3 Nové uspořádání silniční sítě v Novém Městě nad Metují 
  
4. Rozvoj 
4/1 Pojmenování veřejných prostranství v Novém Městě nad Metují 
4/2 Opětovná žádost občana Vrchovin o pojmenování ulice ve Vrchovinách 
4/3 Aktuální stav projektů ke dni 30.08.2022 
4/4 Dotační možnosti pro dlouhodobé investiční záměry města 
4/5 Zápůjčka VaK Náchod - vodovodní řad v ul. Nad Cihelnou 
4/6 Návrh na změnu Územního plánu - Osada u sta schodů 
  
5. Různé 
5/1 Zápis č. 9 z jednání Kontrolního výboru ZM ze dne 31.08.2022 a Závěry z kontrolního šetření 
5/2 Návrh na ocenění občanů a organizací u příležitosti 28. října - doplnění 
  
6. Diskuse 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

K čl. 1/1 USNESENÍ č. ZM 26-826/22 

ZM volí návrhovou komisi ve složení: Ing. Tomáš Roštlapil - předseda, paní Markéta Žahourková a 
Bc. Jiří Sláma - členové komise a ověřovatele zápisu ze zasedání ZM 26: Ing. Martina Prouzu a Ing. 
et Ing. Pavla Dostála. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  
1/2 Kontrola plnění úkolů ZM ke dni 15.09.2022 

Identifikace: 

Kontrola splatných úkolů ZM 26 viz příloha k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Hlášení o plnění usnesení. 

Vysvětlení: Hable Petr - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

Hlasováno bez připomínek - 19 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 1/2 USNESENÍ č. ZM 26-827/22 

ZM souhlasí s předloženým plněním úkolů z předchozích zasedání ZM ve znění přílohy k tomuto 
bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 16 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 26 ze dne 15.09.2022 

V   

 

2 Finance 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

  
2/1 Navýšení § 6171 - místní správa (stacionární radar) - RO 

Identifikace: 

Vedoucí OF navrhuje navýšení § 6171 - místní správa (stacionární radar - osobní výdaje, 
vybavení, IT, kompletace zásilek …) o částku 400 tis. Kč. 

Odůvodnění: 

RM 83 v rámci systemizace pracovních míst zaměstnanců zařazených do Městského úřadu 
Nové Město nad Metují schválila navýšení o 1 pracovní místo na ODSH (přestupky v 
dopravě). Řešení agendy přestupků v dopravě vyplývajících z měření rychlosti radarovým 
systémem ve městě a některých obcích je tak ode dne 01.04.2022 zajišťováno 2 pracovníky. 
Vzhledem k tomu, že schválený rozpočet nezahrnoval zvýšené provozní výdaje v této oblasti, 
je navrženo RO na jejich pokrytí. Navýšení bude pokryto vyššími příjmy z pokut z měření 
rychlosti stacionárním radarem (§ 2299). Navýšení příjmů a výdajů rozpočtu je v kompetenci 
ZM. RM doporučuje schválit. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

V 16:14 hodin - vedoucí Odboru finančního (dále jen "OF"), pan Ing. Jiří Kunte, přečetl textaci 
projednávaného bodu. Doplňující dotaz měl Ing. Čopík, a to na výši příjmů z pokut v letošním 
roce. Ing Kunte - letošní příjem je zatím ve výši 2 800 tis. Kč. Ing. Vrátný - dotaz, jestli je 
čistým příjmem úřadu nebo jsou další výdaje. Kdo se podílí na zpracování? Odpověděl Ing. 
Kunte - prvotní podklady z radarů zpracovává MP, dále předávají "přestupkářům" ODSH. 
Následně pak Česká pošta provádí rozesílání výzev k úhradě. Účtování pak provádí OF, kde 
probíhá i případné vymáhání nezaplacených pokut. Pracovníci ODSH dále řeší případná 
odvolání a správní řízení. Do výdajů na radary jsou zahrnuti pouze 2 pracovníci ODSH, kteří 
byli přijati z důvodu zavedení měření rychlosti. Ing. Vrátný - kolik bývá platba České poště? 
OF - liší se to podle odeslaných zásilek. Platba bývá v rozmezí 5-50 tis. Kč/měsíc. Nakonec 
bylo hlasováno o navrženém znění usnesení - 19 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze 
ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 2/1 USNESENÍ č. ZM 26-828/22 

ZM schvaluje RO - navýšení § 6171 - místní správa (stacionární radar - osobní výdaje, vybavení, 
IT, kompletace zásilek …) o částku 400 tis. Kč. Navýšení bude pokryto vyššími příjmy z pokut 
z měření rychlosti stacionárním radarem (§ 2299). 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 15.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 17 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 26 ze dne 15.09.2022 

V   

 

2/2 Rozpočtová opatření 2022 

Identifikace: 

ZM svým usnesením č. ZM 22-716/21 ze dne 09.12.2021 zmocnilo RM k provádění 
opodstatněných rozpočtových opatření v rámci rozpočtu na rok 2022 s podmínkou, že se bude 
jednat pouze o přesuny mezi položkami schváleného rozpočtu a rozpočet nebude těmito 
změnami navyšován ani snižován a dále k navýšení rozpočtu v příjmech i výdajích o vratky 
transferů (dotací), které příspěvkové organizace prostřednictvím města vrací poskytovatelům 
těchto transferů. Provedené změny budou předloženy vždy na nejbližším zasedání ZM. 

Odůvodnění: 

ZM je předložen souhrn RO provedených v rámci zmocnění RM a dále přehled obdržených 
dotací, o které byl rozpočet města navýšen. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

V 16:19 hodin - vedoucí OF přečetl textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy. Vedoucí OF 
přečetl navržené znění usnesení. Bez dotazů k návrhu usnesení. Hlasováno - 19 pro, 0 proti, 
0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 2/2 USNESENÍ č. ZM 26-829/22 

ZM schvaluje a bere na vědomí oprávněnost RO a zákonných úprav rozpočtu. Jedná se o RO ve 
znění přílohy: 1) dotace na projekt Dětské hřiště Spy - doplnění herních prvků 55 tis. Kč, 2) dotace 
na projekt Sanace vlhkosti sklepních prostorů v č. p. 1209 (ZUŠ) 211 tis. Kč, 3) dotace na projekt 
Oprava městského opevnění (Západ) mezi č. p. 1234 a 1248 částka 241 tis. Kč, 4) navýšení položky 
ZŠ Malecí - lapol - realizace 50 tis. Kč, 5) navýšení položky MŠ Krčín - vybudování ložnice v 
prostorách bývalé pošty 120 tis. Kč, 6) navýšení položky Oprava ul. Školní - PD 20 tis. Kč, 7) 
navýšení položky Živičný kryt v ul. Stavební 600 tis. Kč, 8) navýšení položky Rekonstrukce 
odborných učeben ZŠ Malecí - PD 50 tis. Kč, 9) navýšení § 3313 - kino - položka Údržba (investice, 
revize...) objektů města 200 tis. Kč, 10) dotace pro ZŠ a MŠ Krčín na projekt Rozvíjíme nadání na 
ZŠ Krčín 36 tis. Kč, 11) dotace na projekt Cykloregion V. Moravce - novostavba stezky pro pěší a 
cyklisty lesem Obora - DSP 195,8 tis. Kč, 12) dotace na projekt Cyklotrasa a cyklostezka Vrchoviny - 
Šonov (Jesinky) - zpracování PD 252 tis. Kč, 13) dotace pro Technické služby na veřejně-prospěšné 
práce (květen) 16 tis. Kč, 14) dotace na financování výdajů jednotky sboru dobrovolných hasičů v 
roce 2022 (zabezpečení akceschopnosti) 150 tis. Kč, 15) dotace pro ZŠ a MŠ Krčín na projekt 
Inovace ve vzdělávání na ZŠ Krčín 60 tis. Kč, 16) příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 
kompenzačním bonusu pro rok 2022 ve výši 21,71 tis. Kč, 17) dotace pro Technické služby na 
veřejně-prospěšné práce (červen) 16 tis. Kč, 18) navýšení akce Chodník v ul. U Zázvorky - PD 75 
tis. Kč, 19) dotace pro Technické služby na veřejně-prospěšné práce (červen) 15 tis. Kč, 20) 
navýšení položky Oprava ul. Družební - realizace 300 tis. Kč, 21) přesun v rámci příslušných 
paragrafů rozpočtu z položky Platy na Ostatní výdaje u § 3612 - bytové hospodářství, u § 3745 - 
vzhled obcí a veřejná zeleň a u § 6171 - místní správa v celkové výši 1 610 tis. Kč, 22) dotace 
organizaci Péče o duševní zdraví při zavádění Centra duševního zdraví Náchod 36,54 tis. Kč, 23) 
dotace na projekt Inundační most v ul. Husitská 1 500 tis. Kč, 24) dotace pro Technické služby na 
veřejně-prospěšné práce (červenec) 15 tis. Kč, 25) dotace pro Technické služby na veřejně-
prospěšné práce (červenec) 16 tis. Kč, 26) dotace na výkon sociálně-právní ochrany dětí - doplatek 
za rok 2021 ve výši 105,07 tis. Kč, 27) dotace na volby do zastupitelstev obcí 404 tis. Kč. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 18 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 26 ze dne 15.09.2022 

V   

 

2/3 Žádost o dotaci SDH Spy  

Identifikace: 

Starosta SDH Spy předkládá žádost o dotaci na nákup automobilu ve výši 200 tis. Kč - viz 
příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Důvodem žádosti je zajištění provozu SDH Spy - hasičské soutěže, práce s mládeží, zajištění 
pomoci v obci, dovoz a odvoz techniky, zásobování. Současné vozidlo Škoda Felicia Combi 
z roku 1994 dosluhuje a již nevyhovuje účelům sboru. Vozidlo je používáno k transportu více 
osob a těžkého přípojného vozíku. Poskytnutí dotace nad 50 tis. Kč a RO je v kompetenci ZM. 
RM doporučuje schválit. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

V 16:24 hodin - vedoucí OF přečetl textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy. Vedoucí OF 
přečetl navržené znění usnesení. Bez dotazů k návrhu usnesení. Hlasováno - 19 pro, 0 proti, 
0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 2/3 USNESENÍ č. ZM 26-830/22 

ZM schvaluje poskytnutí dotace SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Spy, Vlastimila Moravce 87, 
Nové Město nad Metují, ve výši 200 tis. Kč na nákup automobilu a pověřuje ST podpisem této 
smlouvy ve znění přílohy k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OF, Termín: 15.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

K čl. 2/3 USNESENÍ č. ZM 26-831/22 

ZM schvaluje RO - Dotace SDH Spy na nákup vozidla ve výši 200 tis. Kč (§ 5512). Částka bude 
pokryta navýšením příjmové položky 1211 - daň z přidané hodnoty. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 15.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  
2/4 Žádost TJ Spartak - dodatek k veřejnosprávní smlouvě a odklad splátky 

Identifikace: 

Předseda Tělovýchovné jednoty Spartak Nové Město nad Metují, z. s., žádá o rozšíření 
možnosti využití finančních prostředků dotace a prodloužení termínu splácení půjčky - viz 
příloha. 

Odůvodnění: 

ZM svým usnesením č. ZM 25-793/22 schválilo poskytnutí dotace TJ Spartak ve výši 1,6 mil. 
Kč z důvodu zvýšení cen energií, servisu rolby a repase provozní technologie. S ohledem na 
plánovanou rekonstrukci ZS je podána žádost o sepsání dodatku, který by umožnil rozšíření 
možnosti čerpání dotace na úhradu pronájmů ledových ploch na okolních zimních stadionech, 
které by TJ Spartak po dobu rekonstrukce využíval. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 19 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 26 ze dne 15.09.2022 

V   

 

ZM svým usnesením č. ZM 9-274/19 schválilo Smlouvu o zápůjčce TJ Spartak na úhradu 
provozních nákladů spojených s chodem zimního stadionu ve výši 600 tis. Kč, se splatnosti do 
roku 2023. Z důvodu plánované investice na provedení úsporných energetických opatření je 
podána žádost na odklad letošní splátky zápůjčky o jeden rok a prodloužení splatnosti do roku 
2024. 
RM doporučila schválit, ale uložila zároveň ST, aby zajistil od vedení TJ Spartak rozeslání 
podrobnější informace všem zastupitelům, konkrétně aby byly doplněny údaje o 
předpokládaných nákladech na pronájmy ledových ploch a související cestovní náklady. 
Doplňující informace byly předsedou TJ Spartak zaslány mailem všem zastupitelům dne 
13.09.2022. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

V 16:26 hodin - vedoucí OF přečetl textaci projednávaného bodu. Případné dotazy mohou 
zodpovědět přítomní zástupci TJ Spartak. Ing. Dostál - děkuje za zaslání podkladů a 
doplňující informace. Již na zasedání RM uvedl, že mu ale příliš nesedí srovnání částky 
dotace na zajištění provozu pro veřejnost a rovněž úhrady samotné sportovní činnosti 
jednotlivých oddílů TJ Spartak. Chce se proto zeptat na něco, co nelze z dodaných podkladů 
vyčíst, tj. zda existuje nějaký záložní plán pro financování těchto činností pro případ, že 
rekonstrukce ZS neskončí do dne 31.12.2022? Z čeho by pak byly související náklady 
hrazeny? TJ Spartak - p. Radek Kolář - odpověděl, že by na to byla čerpána dotace na provoz 
a údržbu z Národní sportovní agentury (dále jen "NSA"). ST doplnil, že je to nyní těžko 
odhadnout, nejsou např. jasné ceny energií v roce 2023, od toho se odvíjející platby na 
pronájmy ZS atd. Zmiňovaná dotace od NSA musí být průkazně vyúčtována. Další dotazy již 
nebyly. Vedoucí OF přečetl navržené znění usnesení. Bez dotazů k návrhu usnesení. 
Hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který 
dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný 
i na webu města. 

K čl. 2/4 USNESENÍ č. ZM 26-832/22 

ZM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zápůjčce č. 57/2019 ze dne 03.12.2019 s Tělovýchovnou 
jednotou Spartak Nové Město nad Metují, z. s., ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jeho 
podpisem. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OF, Termín: 15.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

K čl. 2/4 USNESENÍ č. ZM 26-833/22 

ZM schvaluje Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 42/2022 o poskytnutí dotace ze dne 
18.07.2022 s Tělovýchovnou jednotou Spartak Nové Město nad Metují, z. s., ve znění přílohy tohoto 
bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OF, Termín: 15.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 20 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 26 ze dne 15.09.2022 

V   

 

2/5 Žádost TJ Spartak - dotace na Rekonstrukci ledové plochy a chlazení ZS 

Identifikace: 

Předseda Tělovýchovné jednoty Spartak Nové Město nad Metují, z. s., žádá o vyplacení 
příslibu dotace schváleného ZM usnesením č. ZM 21-684/21 na realizaci projektu 
„Rekonstrukce ledové plochy a chlazení zimního stadionu“ ve výši 10 506 110 Kč - viz příloha. 

Odůvodnění: 

Dne 12.07.2022 byla TJ Spartak předschválena dotace Národní sportovní agenturou v rámci 
programu NSA21 - Regiony 2021. Předpokládané náklady na rekonstrukci byly ve výši 
35 020 366 Kč. Spoluúčast ve výši 10 506,11 tis. Kč na rekonstrukci zimního stadionu byla 
zahrnuta do schváleného rozpočtu města. Dle informací TJ Spartak byla vysoutěžena zakázka 
v částce 27 798 000 Kč (bez DPH), tedy 33 635 580 Kč vč. DPH. Předpokládaná spoluúčast 
by tedy byla ve výši 10 090 674 Kč. K rozhodnutí je schválení dotace v původní výši s tím, že 
rezerva bude použita na případné vícepráce a konečná částka bude upřesněna až v rámci 
vyúčtování dotace nebo částku dotace snížit na aktuální výši spoluúčasti. 
RM doporučuje schválit. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

V 16:34 hodin - vedoucí OF přečetl textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy. Vedoucí OF 
přečetl navržené znění usnesení. Bez dotazů k návrhu usnesení. Hlasováno - 19 pro, 0 proti, 
0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 2/5 USNESENÍ č. ZM 26-834/22 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města na rok 2022 Tělovýchovné jednotě Spartak Nové 
Město nad Metují, z. s., na realizaci projektu „Rekonstrukce ledové plochy a chlazení zimního 
stadionu“ ve výši 10 506,11 tis. Kč a pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem zpracované dle 
platné vzorové smlouvy o poskytnutí dotace. Dotace bude proplacena po předložení smlouvy 
s Národní sportovní agenturou. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 15.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  
2/6 Žádost SK Nové Město nad Metují - dotace na Výměnu osvětlení a střídačky 

Identifikace: 

Ředitel Sportovního klubu Nové Město nad Metují, z. s., žádá o vyplacení příslibu 
schváleného ZM, a to usnesením č. ZM 22-712/21 na realizaci projektu "Výměna osvětlení a 
střídačky" ve výši 915 tis. Kč - viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Dne 29.09.2021 požádal SK o poskytnutí dotace Národní sportovní agenturu v rámci 
programu NSA21 - Regiony 2021. Celkové náklady dle žádosti činí 3 050 047 Kč, celková 
požadovaná dotace ve výši maximálně 70 % způsobilých výdajů činí 2 135 032 Kč. ZM 22 
souhlasilo s příslibem finanční spoluúčasti města při realizaci projektu Výměna osvětlení a 
střídačky Sportovního klubu Nové Město nad Metují, z.s., ve výši 915 tis. Kč. Dotace dosud 
není zahrnuta v rozpočtu města, musí tedy být schváleno příslušné RO. RM doporučuje 
schválit. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 21 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 26 ze dne 15.09.2022 

V   

 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

V 16:37 hodin - vedoucí OF přečetl textaci projednávaného bodu. ST - doplnil, že se jedná o 
střídačky, nikoliv střídačku - jsou 2. Ing. Kunte - v usnesení bude upraveno. Ing. Dostál - 
máme zde v tomto případě také zástupce SK? ST - zástupce SK se omluvil, musel jet do 
Liberce. Případné dotazy se pokusí zodpovědět ST. Ing. Dostál - dotaz nemá, pouze 
očekával, že tu bude zástupce SK přítomen. Váží si TJ Spartak, že se jednání ZM účastní, u 
SK tomu tak bohužel není. ST - střídačky jsou na výjimku od poslední certifikace umělé trávy - 
jsou podle pravidel nevyhovující. Vedoucí OF přečetl navržené znění usnesení. Bez dotazů k 
návrhu usnesení. Hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 2/6 USNESENÍ č. ZM 26-835/22 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města na rok 2022 Sportovnímu klubu Nové Město nad 
Metují, z. s., na realizaci projektu Výměna osvětlení a střídaček ve výši 915 tis. Kč a pověřuje ST 
podpisem smlouvy se žadatelem zpracované dle platné vzorové smlouvy o poskytnutí dotace. 
Dotace bude proplacena po předložení smlouvy s Národní sportovní agenturou. 

 Odpovídá: OF, Provede: OŠKS, Termín: 15.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

K čl. 2/6 USNESENÍ č. ZM 26-836/22 

ZM schvaluje RO - nová položka Dotace Sportovní klub - výměna osvětlení a střídaček ve výši 915 
tis. Kč (§ 3419). Částka bude pokryta navýšením příjmové položky 1211 - daň z přidané hodnoty. 

 Odpovídá: OF, Provede: OŠKS, Termín: 15.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  
2/7 Navýšení rezervy na investiční a neinvestiční výdaje - RO 

Identifikace: 

Vedoucí OF navrhuje navýšení § 6409 - položka Rezerva na investiční a neinvestiční výdaje, 
která je v současnosti ve výši 830 tis. Kč. 

Odůvodnění: 

RM je zmocněna k provádění opodstatněných RO v rámci rozpočtu s podmínkou, že se bude 
jednat pouze o přesuny mezi položkami schváleného rozpočtu a rozpočet nebude těmito 
změnami navyšován ani snižován. V kompetenci ZM je pak navýšení výdajů o 
nepředpokládané příjmy. Z důvodu voleb do ZM bude další řádné jednání ZM prosinci. 
S ohledem k řadě nepředpokládaných výdajů (nárůsty cen energií, PHM, stavebních prací, 
platových tabulek …) bude nutné v průběhu období září - prosinec navrhnout příslušná RO. 
Navýšení rezervy z mimořádných příjmů pak umožní, aby tato RO byla schvalována RM. 
Dalším zdrojem mohou být nerealizované investiční akce případně další rezervy v provozních 
výdajích. RM doporučuje schválit. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 22 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 26 ze dne 15.09.2022 

V   

 

Z podrobnějšího projednání: 

V 16:41 hodin - vedoucí OF přečetl textaci projednávaného bodu. PhDr. Kulhavá - úplně tomu 
návrhu nerozumí. V závěru roku bude nutné schválit příslušná RO. Nyní tomu je tak bez 
omezení u RM? OF - ano. PhDr. Kulhavá - v tom případě s tím nesouhlasí. Nevidí důvod, proč 
by se nové ZM k tomu nemohlo mimořádně sejít, nechce se jí schvalovat "bianco šek" v této 
výši. ST - problém s tím nemá, je to určitá rezerva pro nezbytné využití v podobě jednotlivých 
RO, které nejdříve projdou v RM a pak je bere na vědomí a schvaluje nejbližší ZM. Mgr. 
Balcarová - rozumí tomu dobře? Jedná se o výdaje např. na krytí navýšení platových tabulek? 
OF - informace o navýšení platových tarifů na základě nařízení vlády o 10 %. S tím je spojené 
navýšení zdravotního a sociálního pojištění. Celkově jde o částku cca 1,7 mil. Kč. Toto 
navýšení musí být pokryto RO. Mgr. Balcarová - děkuje, nemá s tím problém. Ing. Dostál - do 
jaké míry je ohroženo fungování města, pokud nebude toto schváleno? Odpověděl vedoucí 
OF - jak je uvedeno v "Identifikaci", v rozpočtu jsou i zdroje, např. nerealizované investice, 
která by případná nová RO pokryla. Jedná se o vytvoření rezervy pro krytí neočekávaných 
výdajů - viz nárůst mezd. Poté již další dotazy nebyly. Vedoucí OF přečetl navržené znění 
usnesení. Bez dotazů k návrhu usnesení. Hlasováno - 16 pro, 1 proti, 2 zdržel se. Podrobnosti 
viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu 
ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 2/7 USNESENÍ č. ZM 26-837/22 

ZM schvaluje RO - navýšení § 6409 - položka Rezerva na investiční a neinvestiční výdaje o 3 mil. 
Kč. Částka bude pokryta navýšením příjmové položky 1211 - daň z přidané hodnoty. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 15.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 16, Proti: 1, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  
3 Majetkoprávní úkony 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

  
3/1 Darování stavby hřiště a pozemku p. p. č. 743/12 v k. ú. Krčín od TJ Spartak do 
vlastnictví města 

Identifikace: 

Tělovýchovná jednota Spartak Nové Město nad Metují, z.s., IČO: 46523600, se sídlem Pod 
Lipami 459, Krčín, 549 01 Nové Město nad Metují, je vlastníkem hřiště u ZŠ Krčín, které bylo 
postaveno z části na pozemku p. p. č. 83/2, o výměře 405 m², druh pozemku ostatní plocha, 
způsob využití sportoviště a rekreační plocha v k. ú. Krčín, ve vlastnictví města Nové Město 
nad Metují a dále z části na pozemku p. p. č. 743/12 o výměře 31 m², druh pozemku ostatní 
plocha, způsob využití sportoviště a rekreační plocha v k. ú. Krčín, ve vlastnictví TJ Spartak 
Nové Město nad Metují. 

Odůvodnění: 

Dle dřívější dohody mezi ZŠ a MŠ Krčín, TJ Spartak a městem by hřiště, vč. pozemku p. p. č. 
743/12 o výměře 31 m² v k. ú. Krčín, mělo vlastnit město, které je zřizovatelem ZŠ a MŠ Krčín. 
Tímto bezúplatným převodem dojde ke sjednocení vlastnictví stavby hřiště a pozemků pod 
touto stavbou. V roce 2014 proběhla jednání s TJ Spartak Nové Město nad Metují, která 
přislíbila darovat stavbu hřiště a část pozemku, na kterém je stavba hřiště umístěna, městu, a 
to za účelem jeho užívání ZŠ a MŠ Krčín. ZM souhlasilo dne 24.04.2014 s bezúplatným 
převodem stavby hřiště postaveného na pozemcích p. p. č.  83/2 a č. 743/12, oba v k. ú. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 23 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 26 ze dne 15.09.2022 

V   

 

Krčín, a pozemku p. p. č. 743/12 o výměře 31 m² v k. ú. Krčín, z vlastnictví TJ Spartak do 
vlastnictví města Nové Město nad Metují (viz usnesení č. ZM 98-7078/14 v příloze tohoto 
bodu). Vyjádření odborných útvarů - viz příloha tohoto bodu. RM doporučila ZM bezúplatný 
převod stavby hřiště a pozemku schválit. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

V 16:47 hodin - vedoucí Odboru majetku města (dále jen "OMM"), pan Ing. Libor Pozděna, 
popřál dobré odpoledne a přednesl článek Majetkoprávní úkony, bod 3/1. PhDr. Kulhavá - 
vznesla technický dotaz - když už v roce 2014 jsme tuto smlouvu v ZM schvalovali a nezrušili 
ji, tak je v něčem jiná, ta nová smlouva? Neměli bychom tedy nejdříve zrušit to staré usnesení 
a přijmout nové usnesení? ST reagoval slovy, že pamětníky na tuto záležitost zde mezi 
úředníky OMM nemáme. Myslí si, že byl pozemek v majetku státu, byl tam prostě nějaký 
problém, že tam docházelo k převodu na TJ Spartak. PhDr. Kulhavá - v materiálech je 
uvedeno, že - a citovala část textu z podkladů projednávaného bodu: "ZM souhlasí s přijetím 
daru (bezplatným převedením darovací smlouvou) do vlastnictví města od TJ Spartak, a to..." 
- pokud ta smlouva není v něčem jiná, což by neměla být jiná - darovací smlouva by měla být 
pořád stejná - nerozumí tomu, proč by ji ZM mělo schvalovat znovu? OMP - napadá jí, jestli 
třeba nedošlo k přečíslování pozemků? PhDr. Kulhavá - ne, podle toho usnesení jsou to opět 
tyto 2 pozemky, tzn., úplně stejné pozemky. ST - je škoda, že PhDr. Kulhavá dotaz 
nesměřovala před ZM - určitě bychom odpověď dohledali, nyní z hlavy to nedokáže říci, neví 
ani, jestli zástupci TJ Spartak to dokáží, ale předpokládá, že tam v té době ještě nebyli. Dále 
reagoval vedoucí OMM - ono to vlastně nebylo ze strany TJ Spartak celé ty roky schválené - 
samotný převod schválili ve VH až vlastně po 8 letech dne 07.12.2021. PhDr. Kulhavá - ano, 
to chápe, ale jí jde o to usnesení ZM - my jsme se rozhodli, že bychom chtěli, aby nám bylo 
darováno, odsouhlasili jsme to i vč. znaleckého posudku, který je z roku 2014, ale smlouva 
nebyla naplněna, ale nikde v té původní smlouvě není řečeno (co se tak dívala), že zanikla 
(nějakým během času). ST potvrdil, že nebyla naplněna. Do diskuse se přihlásila vedoucí 
OSV - na její slova reagoval ST - možná jsme tam dávali dotaci, a jelikož stát nemohl dotaci 
převést (možná tam byl limit), že se muselo čekat, proto si prakticky myslí, že smlouva nebyla 
naplněna a je předložena, protože nebyla podepsána - usnesení ve smyslu rušit tu předchozí 
nenaplněnou smlouvu není dle jeho názoru potřeba. Ing. Dostál - dohledali jsme v 
podkladech, že VH TJ Spartak darování odsouhlasila až v prosinci 2021. Reagoval ST - jestli 
se shodneme, tak to usnesení z roku 2014 zrušme. Na slova ST reagovala PhDr. Kulhavá - 
není si jistá, kolaudační souhlas je z roku 2012, tzn., že už to bylo v jejich majetku - ale o to 
nejde - jde jí o to, jestli to schvalovat znovu, nebo původní usnesení zrušit a schválit nové 
usnesení? ST - východisko vidí ve zrušení usnesení z roku 2014 a návazně přijetí toho 
nového usnesení, které je v tomto bodě předloženo. Ing. Dostál - rád by se dovzdělal ohledně 
hřiště - vybudoval ho TJ Spartak? ST - ne, hřiště bylo víceméně vybudováno 
kolektivně: sponzoři, město, škola - má pocit, že i TJ Spartak se nějakou částkou na hřišti 
podílel - vědělo se o jeho využití více subjekty jako víceúčelové, tj. složení z více zdrojů. Ing. 
Dostál - kdo bude nyní spravovat a nést náklady? ST - škola, příp. se obrátí na město - např. 
OSN zajistilo mantinely a vypadá to teď moc hezky. Ing. Dostál - a co se týká náplně a dalšího 
využití hřiště, o to se bude škola s TJ Spartak dělit nebo to může mít komerční využití? ST - 
podle jeho názoru tam nic komerčního není + vysvětlil svůj názor. Možná by nám to řekla Mgr. 
Paarová, která v ZŠ učí. K využívání hřiště se na dotaz ST vyjádřila Mgr. Paarová, která 
shrnula aktivity, které tam probíhají. Reagovala ještě z přítomné veřejnosti pí Kateřina 
Hejzlarová (zástupce TJ SPARTAK). Ing. Dostál - poděkoval za informace a rád by apeloval 
na co největší využívání hřiště - aby to tam žilo a bylo smysluplně využito. Dotaz Ing. Vrátný - 
je nutné dnes schvalovat usnesení, když pracujeme s domněnkami? Myslí si, že není úkolem 
zastupitelů, aby zde pátrali po historii - z tohoto důvodu to navrhuje odložit. Dále složil velký 
respekt PhDr. Kulhavé, jak poctivě se připravuje na ZM - stojí to kupu práce. ST - reagoval s 
tím, že jsme zvyklí, že se PhDr. Kulhavá dobře připravuje. Myslí si, že to není vůbec na škodu, 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 24 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 26 ze dne 15.09.2022 

V   

 

když to odsuneme (i z pohledu vedoucí OMP). PhDr. Kulhavá - dle jejího názoru je zbytečné 
to odložit - naformulovala 1. usnesení: "ZM ruší usnesení č. ZM 98-7078/14 ze dne 
24.04.2014" a 2.návrh usnesení bude to stávající usnesení. ST - nejprve nechal hlasovat o 
usnesení navrženém PhDr. Kulhavou: "ZM ruší usnesení č. ZM 98-7078/14 ze dne 
24.04.2014" - hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Poté požádal vedoucího OMM o 
přečtení 2. usnesení (pozn.: původně navrženého návrhu usnesení) - "ZM schvaluje přijetí 
daru (bezúplatný převod darovací smlouvou), a to stavby hřiště umístěného na pozemku p. p. 
č. 83/2 a pozemku p. p. č. 743/12, oba v k. ú. Krčín a pozemku p. p. č. 743/12 o výměře 31 m² 
v k. ú. Krčín (vč. všech součástí a příslušenství) z vlastnictví Tělovýchovné jednoty Spartak 
Nové Město nad Metují, z.s., IČO: 46523600, se sídlem Pod Lipami 459, Nové Město nad 
Metují, do vlastnictví města Nové Město nad Metují s tím, že město Nové Město nad Metují 
uhradí správní poplatek za návrh na vklad práva do KN. ZM pověřuje ST podpisem smlouvy 
ve znění přílohy k tomuto bodu" - hlasováno - 18 pro, 0 proti, 1 zdržel se. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze 
ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 3/1 USNESENÍ č. ZM 26-838/22 

ZM ruší usnesení č. ZM 98-7078/14 ze dne 24.04.2014. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

K čl. 3/1 USNESENÍ č. ZM 26-839/22 

ZM schvaluje přijetí daru (bezúplatný převod darovací smlouvou), a to stavby hřiště umístěného na 
pozemku p. p. č. 83/2 a pozemku p. p. č. 743/12, oba v k. ú. Krčín a pozemku p. p. č. 743/12 o 
výměře 31 m² v k. ú. Krčín (vč. všech součástí a příslušenství) z vlastnictví Tělovýchovné jednoty 
Spartak Nové Město nad Metují, z.s., IČO: 46523600, se sídlem Pod Lipami 459, Nové Město nad 
Metují, do vlastnictví města Nové Město nad Metují s tím, že město Nové Město nad Metují uhradí 
správní poplatek za návrh na vklad práva do KN. ZM pověřuje ST podpisem smlouvy ve znění 
přílohy k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 31.10.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  
3/2 Směna části pozemku p. p. č. 658/48 za část pozemku p. p. č. 658/12 a pozemek st. 
p. č. 2207/1 v k. ú. Nové Město nad Metují 

Identifikace: 

KHK požádal o směnu části pozemku ve vlastnictví města Nové Město nad Metují - pozemek 
p. p. č. 658/48, ostatní plocha, o výměře 2608 m2, vedený na LV č. 10001, pro k. ú. Nové 
Město nad Metují, o výměře cca 850 m2, za část pozemků ve vlastnictví KHK - pozemek p. p. 
č. 658/12, ostatní plocha, o výměře 3742 m2, a pozemek st. p. č. 2207/1, zastavěná plocha a 
nádvoří, o výměře 63 m2, oba vedené na LV č. 1801, pro k. ú. Nové Město nad Metují, o 
celkové výměře cca 850 m2. 

Odůvodnění: 

Pozemky se nacházejí v lokalitě býv. autoparku a jsou zahrnuty do Urbanisticko-
architektonické studie lokality KASÁRNA. Záměr směny byl zveřejněn dne 10.08.2022 do dne 
30.08.2022. KHK se smlouvou zavazuje na své náklady zajistit odstranění stavby bez čp/če, 
jiná stavba, na st. p. č. 2207/1, včetně případné ekologické zátěže. Vyjádření OÚ - viz příloha 
tohoto bodu. RM doporučila ZM budoucí směnu pozemků schválit. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 25 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 26 ze dne 15.09.2022 

V   

 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:03 hodin - vedoucí OMM - přečetl textaci projednávaného bodu. PhDr. Kulhavá - čte, že 
dle smlouvy se KHK zavazuje, že na své náklady zajistí na odstranění stavby ekologickou 
zátěž atd. do r. 2025 a dále, že KHK nás vyzve k uzavření smlouvy do dne 31.12.2023 - když 
nás do dne 31.12.2023 vyzvou, tak do 3 měsíců ji musíme uzavřít a ta ekologická zátěž se 
bude řešit až v roce 2025 - budeme se soudit s KHK? OMP - závazek se přenese do té vlastní 
smlouvy, dle dohody potřebují delší prostor na příp. odstranění. Další dotazy již nebyly. 
Vedoucí OMM - přečetl navržené znění usnesení. Hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 3/2 USNESENÍ č. ZM 26-840/22 

ZM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí směnné s Královéhradeckým krajem, IČO: 70889546, se 
sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, ve znění přílohy k tomuto bodu, o směně 
části pozemku ve vlastnictví města Nové Město nad Metují - pozemek p. p. č. 658/48, ostatní 
plocha, o výměře 2608 m2, vedený na LV č. 10001, pro k. ú. Nové Město nad Metují, o výměře cca 
850 m2, za část pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje - pozemek p. p. č. 658/12, ostatní 
plocha, o výměře 3742 m2, a pozemek st. p. č. 2207/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 63 
m2, oba vedené na LV č. 1801, pro k. ú. Nové Město nad Metují, o celkové výměře cca 850 m2, a 
pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 31.10.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  
3/3 Nové uspořádání silniční sítě v Novém Městě nad Metují 

Identifikace: 

Za účelem budoucího přeznačení stávající silnice I/14 vedoucí přes Městskou památkovou 
rezervaci v Novém Městě nad Metují proběhla další jednání s ŘSD ČR a KHK, zejm. o 
konkrétní podobě jednotlivých smluv týkajících se procesu přečíslování. 

Odůvodnění: 

Postup přečíslování silniční sítě v Novém Městě nad Metují a mapa silnic, na které jsou 
všechny převody znázorněny - viz příloha tohoto bodu. Vyjádření OÚ - viz příloha tohoto bodu. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:08 hodin - vedoucí OMM - přečetl textaci projednávaného bodu. Bc. Sláma - sice je to 
bod k seznámení (viz informace), ale musí za sebe říci, že to městu nepřinese prakticky vůbec 
nic, pouze zátěž, a to se mu nelíbí. PhDr. Kulhavá - technický dotaz - KHK s tímto stavem 
pracují jako s verzí nebo už s jako konečným řešením? Reagoval ST - je to strategická 
záležitost, přinese to náklady na údržbu, dovedl by si představit převzít kratší vzdálenost, ale 
KHK další část nechce, ale může k tomu být další jednání s KHK. Ve hře je i oprava náměstí 
od ŘSD. Pokud se opraví Zázvorka, bude trošku více zúžena vozovka, jako je tomu již nyní, a 
zůstanou semafory. Problém velkého množství projíždějících kamionů se tím podstatně snížil. 
Autobusy - tj. věc jednání - jsou těžké a je to problém. Také to nemusí být závislé na směně 
cesty. Přínosem může být, že město si může na páteřní komunikaci zřídit placené parkování 
(od Rychty ke kruháku u hasičárny), dosud o tom ŘSD nechtělo jednat. Je to ale vše na další 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 26 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 26 ze dne 15.09.2022 

V   

 

jednání pro nové vedení města, proto zde jen informace o stavu dosavadních jednání. Nehrozí 
to, že by se to nějak oddálilo. Dnes to ani nemůžeme schvalovat, nemáme k dispozici 
smlouvu. I ŘSD má své připomínky k převzetí části komunikace - např. viz v zatáčce u 
AMMANN(u) se to trhá atd. Každý to bude chtít převzít v ideálním stavu, i město + 
konkretizoval (předláždění celého Husova náměstí, řešení odvodnění atd.). Předláždění ul. 
Českých bratří jsme požadovali, měli jsme to od ŘSD přislíbené, ale je to vše potřeba 
dotáhnout papírově. ST přivítal Ing. Maura - příchod na zasedání ZM v 17:10 hodin. PhDr. 
Kulhavá - navrhuje, aby ZM přijalo usnesení: "ZM ukládá ST aktivně jednat s ŘSD a KHK o 
přečíslování silnic v Novém Městě nad Metují tak, aby to bylo ku prospěchu města." ST - 
považuje navržené dodatečné usnesení za zbytečnou proklamaci - veškeré dosavadní jednání 
bylo vedeno ve prospěch města, celou dobu jsme nejednali jinak, než tak jak říkáte. PhDr. 
Kulhavá - neberte to osobně. ST - trošku to tak brát musím. PhDr. Kulhavá - pokud ví, tak Vy 
nekandidujete - bude nové ZM - bude nový ST, proto by ráda, aby nový ST v tom pokračoval, 
jednal o tom atd., a to právě mj. na základě usnesení ZM. Ing. Němeček - i on považuje toto 
navržené usnesení za nadbytečné, je přece samozřejmé, že nové vedení se tím bude muset 
zabývat, musí si v tom udělat jasno od začátku, až se trošku zorientuje. Ing. Dostál - souhlasí 
s tím, co řekl Ing. Němeček, ale zároveň by chtěl podpořit návrh usnesení PhDr. Kulhavé, 
považuje to za vhodný apel a impuls pro nové vedení města. Ing. Maur - určitě je možné o tom 
hlasovat, i když to také považuje za zbytečné. Pokud bude ST "Petr nebo Pavel", tak ST bude 
skládat slib, že bude jednat ve prospěch města. Proto je to dle jeho názoru zbytečná 
proklamace. Mgr. Balcarová - nevnímá to tak, že by to dosud nebylo projednáváno ku 
prospěchu města, ale zároveň to bere tak, že to, co nyní vyplývá z předložených informací a 
stanovisek odborných útvarů MěÚ, tak to není ideální. Nový apel tomu může pomoci. Mělo by 
se o tom znovu jednat. ST - to, co jste řekla, má asi logiku. Určitě je to na další jednání, to 
uvedl již na začátku projednání tohoto bodu. PhDr. Kulhavá - poupravila svůj návrh usnesení 
na: "ZM ukládá ST jednat s ŘSD a KHK o novém uspořádání silniční sítě v Novém Městě nad 
Metují." Vedoucí OMM - přečetl původní navržené znění usnesení - "ZM bere na vědomí..." 
Hlasováno - 20 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Dále bylo hlasováno o 2. usnesení - návrh PhDr. 
Kulhavé - 15 pro, 2 proti, 3 zdržel se. Bylo rovněž přijato. Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 3/3 USNESENÍ č. ZM 26-841/22 

ZM bylo seznámeno s poslední variantou případného nového uspořádání silniční sítě v Novém 
Městě nad Metují za účelem budoucího přeznačení stávající silnice I. třídy I/14 vedoucí přes 
Městskou památkovou rezervaci v Novém Městě nad Metují. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 3/3 USNESENÍ č. ZM 26-842/22 

ZM ukládá ST jednat s ŘSD a KHK o novém uspořádání silniční sítě v Novém Městě nad Metují. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 30.12.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 15, Proti: 2, Zdržel se: 3, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 27 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 26 ze dne 15.09.2022 

V   

 

4 Rozvoj 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

  
4/1 Pojmenování veřejných prostranství v Novém Městě nad Metují 

Identifikace: 

RM dne 22.08.2022 projednala Zápis z 10. jednání Komise názvoslovné (dále jen "KON") ze 
dne 27.07.2022. Předložené návrhy a náměty souvisí s pojmenováním veřejných prostranství 
a lokalit ve městě a s uličním názvoslovím ve Vrchovinách. 

Odůvodnění: 

RM doporučuje ZM schválit tyto navržené názvy veřejných prostranství a lokalit, a to dle příloh 
k tomuto bodu: 
1. Názvy vyhlídek v Novém Městě nad Metují: týká se 2 bez oficiálních názvů - návrh na 
pojmenování bezejmenné vyhlídky v ul. Na Táboře a oficiální pojmenování vyhlídky na 
skalách. Další vyhlídky v Novém Městě nad Metují již názvy nesou. 
2. Pojmenování lokalit (pomístními a historickými názvy) a turisticky využívaných stezek. Z 
důvodu zápisu do mapových podkladů a systému RÚIAN navržen zápis pomístních názvů, 
kde není oficiální pojmenování, ale jejich název je užíván často v různých písemných textech 
(vrch Hradiště, Sta schody - nespisovný, ale historicky užívaný název v této podobě), dále 
stezky s historickými názvy. (K názvu schodů u řeky Metuje přijala RM usnesení po 
opětovném projednání dne 05.09.2022, až po doplnění informací OMM.) 
3. Pojmenování parku u zámku (s ohledem na historický název), nachází se zde i dětské 
hřiště. (Osobně projednáno členkou KON s vlastníkem za přítomnosti zástupce Správy 
zámku, vlastník s návrhem souhlasí.) 
 
RM se v souvislosti se žádostí občana o pojmenování ulice ve Vrchovinách, kde má postaven 
svůj RD (viz bod 4/2), dále zabývala i návrhem zpracovaným KON, která předložila komplexní 
návrh na vedení a názvy ulic ve Vrchovinách. RM 98 tento návrh projednala s tím, že ho 
postupuje k projednání ZM a zároveň nedoporučila ZM rozhodnout o pojmenování ulic/ulice ve 
Vrchovinách, a to z důvodu nesouhlasu OV Vrchoviny se zavedením systému ulic ve 
Vrchovinách. Nyní je třeba v ZM projednat tento návrh. Zpracovaný návrh z KON předložil 
OMM k projednání OV Vrchoviny. Jednání OV, které bylo vstřícné a konstruktivní, se zúčastnil 
předseda KON. Na základě připomínek (zaznamenaných mj. předsedou na jednání OV) a 
dalších podnětů, byl návrh KON dopracován do konečné podoby, která byla v RM 98 a je nyní 
předložena ZM k projednání. Zápis ze zmiňovaného zasedání OV Vrchoviny, kde byl návrh 
projednáván, obsahuje nesouhlas s pojmenováním ulic ve Vrchovinách - viz příloha. Dle § 84 
odst. 2 písm. s) zákona o obcích je rozhodování o názvech ulic vyhrazeno ZM. Tímto 
považuje KON daný úkol za splněný. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:22 hodin - vedoucí OMM - přečetl textaci projednávaného bodu. Bez dotazů a 
připomínek. Vedoucí OMM - postupně přečetl navržená znění usnesení. Žádné dotazy ani 
připomínky k usnesením nebyly. Zastupitelé hlasovali o jednotlivých 5 usneseních - o každém 
zvlášť: 
1. usnesení - hlasováno - 20 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
2. usnesení - Ing. Tymel - přednesl protinávrh usnesení i přes respekt ke KON - neztotožnil se 
s názvem "Sta schody" - řekne důvody a navrhuje "Sto schodů" - hlasováno - 4 pro, 9 proti, 7 
zdržel se - protinávrh nebyl schválen. Ing. Dostál - vzhledem k tomu, že byl na RM iniciátorem 
nesouhlasu s návrhem KON, dává protinávrh s názvem "Sta schodů" - nic se nekomolí - proto 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 28 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 26 ze dne 15.09.2022 

V   

 

"Sta" schodů - a název ulice tak může být i nadále Ke Sta schodům. Mgr. Paarová - nemělo 
by být U Sta schodů? Dává to jako protinávrh. Ing. Prouza - vysvětluje, že ty návrhy názvů 
směřují hlavně k tomu, aby se objevily v mapách. Hlasováno o protinávrhu Mgr. Paarové - 4 
pro, 7 proti, 9 zdržel se. Hlasováno o protinávrhu Ing. Dostála - 3 pro, 9 proti, 8 zdržel se. 
Nakonec bylo hlasováno o původně navrženém usnesení, tj. v souladu s návrhem KON, tj. 
"Sta schody" - 14 pro, 2 proti, 4 zdržel se - bylo schváleno. 
Dále již hlasováno bez rozpravy o dalších usneseních: 
3. usnesení - hlasováno - 20 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
4. usnesení - hlasováno - 20 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
5. usnesení - 1. alternativa - "ZM neschvaluje pojmenování ulic/ulice ve Vrchovinách, a to z 
důvodů nesouhlasu OV Vrchoviny" - hlasováno - 19 pro, 0 proti, 1 zdržel se. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 
 

K čl. 4/1 USNESENÍ č. ZM 26-843/22 

ZM schvaluje pojmenování vyhlídky v ul. Na Táboře názvem "Vyhlídka Český Betlém" a dále 
oficiální (historicky užívaný) název vyhlídky na skalách v ul. Nádražní - "Bartoňova vyhlídka" ve 
znění přílohy tohoto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 31.10.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 4/1 USNESENÍ č. ZM 26-844/22 

ZM schvaluje pojmenování lokalit v Novém Městě nad Metují (nyní bez oficiálních názvů), v souladu 
s historickými názvy, takto: "Hradiště" (vrch u Husovy lípy), "Sta schody" (schody u řeky Metuje nad 
loukou Provaznicí) a názvy turisticky využívaných stezek: "Hluboká cesta" (stezka k Výrovu vedoucí 
z ul. Klopotovské); "Michlovka" (stezka strání z louky pod zámkem k zahrádkářské kolonii Na 
Popluží), ve znění přílohy tohoto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 31.10.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 14, Proti: 2, Zdržel se: 4, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 4/1 USNESENÍ č. ZM 26-845/22 

ZM schvaluje pro park u zámku v Novém Městě nad Metují název "Pivovarská zahrada" ve znění 
přílohy tohoto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 31.10.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 4/1 USNESENÍ č. ZM 26-846/22 

ZM projednalo předložený (doplněný) návrh vedení a názvů ulic ve Vrchovinách a ukládá OMM 
založit jej k případnému budoucímu využití ve znění přílohy tohoto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 31.10.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 29 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 26 ze dne 15.09.2022 

V   

 

K čl. 4/1 USNESENÍ č. ZM 26-847/22 

ZM neschvaluje pojmenování ulic/ulice ve Vrchovinách, a to z důvodů nesouhlasu OV Vrchoviny. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 31.10.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
4/2 Opětovná žádost občana Vrchovin o pojmenování ulice ve Vrchovinách 

Identifikace: 

Opakovaná žádost p. [osobní údaj odstraněn], ze dne 24.02.2022 o pojmenování nově 
vybudované ulice ve Vrchovinách, adresovaná RM a ZM. 

Odůvodnění: 

Na základě opakované žádosti občana Vrchovin o pojmenování ulice RM usnesením č. RM 
87-4682/22 ze dne 07.03.2022 tuto žádost postoupila KON k projednání a stanovisku. Dne 
30.05.2022 RM projednala KON zpracovaný návrh uličního názvosloví ve Vrchovinách a 
přijala usnesení č. RM 93-5033/22, kterým bylo konstatováno, že varianta pojmenování jedné 
ulice v rámci katastru je nesystémová, proto RM rozhodne ohledně pojmenování až v kontextu 
s komplexním řešením názvosloví ulic. Návrh byl postoupen k projednání OV Vrchoviny, 
jednání se účastnil předseda KON. Zápis OV ze dne 21.06.2022 obsahuje nesouhlas 
s pojmenováním ulic ve Vrchovinách. KON dne 27.07.2022 návrh dopracovala a následně 
předložila RM 98, která dne 22.08.2022 opětovně žádost občana projednala s tím, že ji 
postupuje k projednání ZM a zároveň nedoporučila ZM rozhodnout o pojmenování ulic/ulice ve 
Vrchovinách, a to z důvodu nesouhlasu OV Vrchoviny se zavedením systému ulic ve 
Vrchovinách. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:39 hodin - vedoucí OMM přečetl textaci projednávaného bodu. Bez připomínek a dotazů. 
Hlasováno - 20 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který 
dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný 
i na webu města. 

K čl. 4/2 USNESENÍ č. ZM 26-848/22 

ZM projednalo žádost p. [osobní údaj odstraněn], o pojmenování nově vybudované ulice ve 
Vrchovinách a neschvaluje pojmenování ulic/ulice ve Vrchovinách, a to z důvodů nesouhlasu OV 
Vrchoviny se zavedením systému pojmenování ulic ve Vrchovinách. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 31.10.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 30 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 26 ze dne 15.09.2022 

V   

 

4/3 Aktuální stav projektů ke dni 30.08.2022 

Identifikace: 

OMM předkládá aktuální stav dotovaných projektů ke dni 30.08.2022 - viz příloha tohoto bodu. 
RM 99 doporučila vzít na vědomí. 

Odůvodnění: 

Pravidelná informace. 

Vysvětlení: Škoda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:42 hodin - vedoucí OMM seznámil přítomné s aktuálním stavem dotovaných projektů a v 
rámci diskuse bylo vzneseno několik dotazů. Další dotazy ani připomínky nebyly. Hlasováno - 
20 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na 
webu města. 

K čl. 4/3 USNESENÍ č. ZM 26-849/22 

ZM bere na vědomí aktuální stav dotovaných projektů ke dni 30.08.2022 ve znění přílohy tohoto 
bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
4/4 Dotační možnosti pro dlouhodobé investiční záměry města 

Identifikace: 

OMM předkládá informace o aktuálních dotačních možnostech pro dlouhodobé investiční 
záměry města. Informace v dokumentu jsou předběžné, po vyhlášení konkrétní výzvy bude 
nutné ověřit podrobné podmínky pro získání dotace. RM 99 doporučila ZM vzít dokument na 
vědomí. 

Odůvodnění: 

Pravidelná informace pro ZM. 

Vysvětlení: Škoda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:55 hodin - vedoucí OMM přečetl textaci projednávaného bodu. Bez připomínek a dotazů. 
Hlasováno - 20 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který 
dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný 
i na webu města. 

K čl. 4/4 USNESENÍ č. ZM 26-850/22 

ZM bere na vědomí dotační možnosti pro dlouhodobé investiční záměry města ve znění přílohy 
tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 31 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 26 ze dne 15.09.2022 

V   

 

4/5 Zápůjčka VaK Náchod - vodovodní řad v ul. Nad Cihelnou 

Identifikace: 

OMM předkládá ke schválení ZM Smlouvu o zápůjčce týkající se akce "Zápůjčka VAK Náchod 
- vodovodní řad" v ul. Nad Cihelnou. Dále je třeba projednat a schválit Smlouvu o převodu a 
převzetí investorství, která je součástí přílohy tohoto bodu. Po uzavření smluv je naplánována 
realizace akce v 2. polovině roku 2022 dle vydaného stavebního povolení. Postupováno je dle 
směrnice VaK Náchod, kdy doba splácení půjčky ve prospěch města je 10 let. 

Odůvodnění: 

Město Nové Město nad Metují poskytne společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., 
peněžitou zápůjčku ve výši 805.108 Kč bez DPH. Celková částka je součtem přiložených 
rozpočtů 661.494 Kč + 143.614 Kč bez DPH. Akce je v rozpočtu města pod § 2310 ve výši 
700 tis. Kč, je tedy třeba provést RO. Následně VaK Náchod bude po dobu 10 let splácet v 
ročních splátkách zápůjčku. OMM doporučuje schválit uzavření smluv. RM 98 doporučila 
navržená usnesení ZM schválit. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:56 hodin - vedoucí OMM přečetl textaci projednávaného bodu. Bez připomínek a dotazů. 
Hlasováno - 20 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který 
dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný 
i na webu města. 

K čl. 4/5 USNESENÍ č. ZM 26-851/22 

ZM schvaluje Smlouvu o zápůjčce mezi městem Nové Město nad Metují a společností Vodovody a 
kanalizace Náchod, a.s., ve které se město Nové Město nad Metují zavazuje zapůjčit společnosti 
Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., peněžní prostředky v předpokládané výši 805.108 Kč na 
realizaci akce „Zápůjčka VAK Náchod - vodovodní řad" v ul. Nad Cihelnou ve znění přílohy k tomuto 
bodu. ZM pověřuje ST podpisem této smlouvy. ZM schvaluje RO - navýšení položky Zápůjčka VAK 
Náchod - vodovodní řad (§ 2310) o 106 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z § 3612 - akce 
Bytový dům Metuj - rekonstrukce. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 17.10.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 4/5 USNESENÍ č. ZM 26-852/22 

ZM schvaluje Smlouvu o převodu a převzetí investorství mezi městem Nové Město nad Metují a 
společností Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., ve které se společnost Vodovody a kanalizace 
Náchod, a.s., zavazuje zrealizovat investiční akci vč. převzetí si investorství ve věci akce 
„Vodovodní řad v ulici Nad Cihelnou" ve znění přílohy k tomuto bodu. ZM pověřuje ST podpisem této 
smlouvy. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 17.10.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 32 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 26 ze dne 15.09.2022 

V   

 

4/6 Návrh na změnu Územního plánu - Osada u sta schodů 

Identifikace: 

Návrh na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují na pozemcích parc. č. 1652/10 a 
1652/11 v k. ú. Nové Město nad Metují s celkovou výměrou 52 m2 ze stávající plochy 
zemědělské (NZ) na plochu rekreace - zahrádkářské osady (RZ). 

Odůvodnění: 

OVRR jako příslušný pořizovatel obdržel dne 30.05.2022 žádost o změnu ÚP podanou 
zástupci osadního výboru zahrádkářské kolonie "Osada u sta schodů" týkající se pozemků 
parc. č. 1652/10, 1652/11 a 1652/12 v k. ú. Nové Město nad Metují. Žádost obsahovala 
všechny stanovené náležitosti dle § 46 odst. 1 stavebního zákona, a proto ji pořizovatel spolu 
se svým stanoviskem předkládá ZM k rozhodnutí. RM 99 doporučila schválení předloženého 
návrhu. 

Vysvětlení: Skalský Miloš, Ing. - vedoucí OVRR 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:59 hodin - vedoucí OMM přečetl textaci projednávaného bodu. ST z pozice zastupitele 
pověřeného k ÚP uvedl, že by změnu podpořil. Dále uvedl, že je tu přítomen zástupce Osady 
u sta schody, p. Kukla, pro příp. dotazy zastupitelů. Ze strany zastupitelů nebyly vzneseny 
žádné dotazy. Pan Kukla - připomínka k tomu, že mu v usnesení chybí 1 číslo pozemku, a to 
1652/12. Po diskusi bylo vyjasněno, že tento pozemek je dle podrobných dat pořizovatele ÚP 
již nyní součástí plochy rekreace a změna je zde tedy bezpředmětná. Hlasováno - 18 pro, 0 
proti, 2 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM 
je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 4/6 USNESENÍ č. ZM 26-853/22 

ZM schvaluje návrh na pořízení změny Územního plánu Nové Město nad Metují - změnu pozemků 
parc. č. 1652/10 a 1652/11 v k. ú. Nové Město nad Metují ze stávající plochy zemědělské (NZ) na 
plochu rekreace - zahrádkářské osady (RZ). 

 Odpovídá: OVRR, Provede: OVRR, Termín: 30.11.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
5 Různé 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

  
5/1 Zápis č. 9 z jednání Kontrolního výboru ZM ze dne 31.08.2022 a Závěry z kontrolního 
šetření 

Identifikace: 

ZM je v příloze k tomuto bodu předložen Zápis č. 9 z jednání Kontrolního výboru ZM ze dne 
31.08.2022 a Závěry z kontrolního šetření ve znění příloh k tomuto bodu prováděného na 
základě usnesení č. ZM 3-98/19 ze dne 21.02.2019. 

Odůvodnění: 

Povinnost předkládat zápisy ze zasedání KV ZM vyplývá z § 119 odst. 5 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, v platném znění.                                      Vysvětlení: Fröde Vratislav, Ing. - ÚKIA 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 33 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 26 ze dne 15.09.2022 

V   

 

Z podrobnějšího projednání: 

V 18:05 hodin - ST přečetl textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy, dotazů a připomínek. 
Hlasováno - 20 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který 
dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný 
i na webu města. 

K čl. 5/1 USNESENÍ č. ZM 26-854/22 

ZM bere na vědomí Zápis č. 9 z jednání Kontrolního výboru ZM ze dne 31.08.2022 a Závěry z 
provedeného kontrolního šetření, vše ve znění příloh k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
5/2 Návrh na ocenění občanů a organizací u příležitosti 28. října - doplnění 

Identifikace: 

RM dne 03.09.2022 projednala na základě podnětu Pracovní skupiny Ukrajina návrhy na 
doplnění ocenění osob a organizací u příležitosti 28. října 2022. RM doporučuje ZM udělit 
"Poděkování města" právnickým osobám Ammann Czech Republic a. s. za bezplatné 
poskytování obědů pro ukrajinské uprchlíky v období od března do srpna 2022 a dále 
Mateřskému centru Na zámečku, o.p.s., za provozování Adaptační skupiny ode dne 
01.04.2022 do dne 31.08.2022 pro ukrajinské děti ve věku 3-6 let. 

Odůvodnění: 

Nové návrhy na ocenění jsou předloženy na základě podnětu Pracovní skupiny Ukrajina dne 
29.08.2022. 
Již schválená ocenění ZM 25: "Poděkování města" manželům Kalivodovým za jejich 
dobrovolnickou činnosti v oblasti pomoci ukrajinským uprchlíkům, "Čestného uznání in 
memoriam" navrženému občanu p. Vladimíru Růžičkovi za práci v oblasti zmapování historie 
novoměstských židů, "Čestného uznání" navrženému občanu p. Liboru Šnajdrovi za 
dlouhodobou činnost v oblasti sportu, reprezentaci města doma i v zahraničí a  "Čestného 
občanství in memoriam" navrženému občanu P. Jaroslavu Knittlovi za duchovní, kulturní, 
morální a politický přínos. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

V 18:06 hodin - ST přečetl textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy, dotazů a připomínek. 
Hlasováno - 20 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který 
dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný 
i na webu města. 

K čl. 5/2 USNESENÍ č. ZM 26-855/22 

ZM schvaluje veřejné ocenění formou "Poděkování města" právnickým osobám Ammann Czech 
Republic a. s. za bezplatné poskytování obědů pro ukrajinské uprchlíky v období od března do srpna 
2022 a Mateřskému centru Na zámečku, o.p.s., za provozování Adaptační skupiny ode dne 
01.04.2022 do dne 31.08.2022 pro ukrajinské děti ve věku 3-6 let. Ocenění budou předána na 
slavnostním večeru u příležitosti oslav 28. října 2022 na zámku rodiny Bartoň - Dobenín. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 28.10.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 34 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 26 ze dne 15.09.2022 

V   

 

6 Diskuse 

 
Odůvodnění: 

Podněty a dotazy přítomných mimo body schváleného programu. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 
 

Z podrobnějšího projednání: 

ST poděkoval všem zainteresovaným za podílení se na organizaci a samotném průběhu akce 
DED 2022, která se podle něj velice vydařila. Poděkování patří MP, TS, MK, MMUZ, OŠKS, 
OSÚ, "ZŠ Krčín" - žákům a paní učitelce Minaříkové, skautům, Podskalákům a Ing. Martinu 
Prouzovi. Takový krásný průvod jsme snad v předchozích letech nikdy neměli. 
 
Ing. Maur - vystoupil se svým krátkým zamyšlením se ke konci volebního období. Uvedl, že 
pro něho je toto ZM posledním, jedno volební období končí, brzy začne nové. Už to sice 
jednou prezentoval - ale je podle něj dobré, aby řekl ještě jednou svůj souhrnný pohled na 
uplynulé volební období. Volební strana Volba pro Nové Město nebude již dále pokračovat - 
nevstupuje do příštích voleb. Hlavním důvodem je především to, že jsme na sebe vzali určitou 
zodpovědnost za to, že se některé zásadní záležitosti dané volebním programem koalice 
nepodařilo dosáhnout a realizovat. Je to tedy ze strany Volby pro Nové Město určitá reflexe a 
přijetí odpovědnosti za to, jak se nedařilo realizovat rychlejší proces v přípravě areálu býv. 
kasáren k další výstavbě, realizaci rekonstrukce Kina 70 atd. O důvodech je možno 
diskutovat, ale v těchto oblastech jsme se prostě dostatečně neposunuli, a proto odcházíme. 
Rád by doporučil těm, co budou pokračovat či budou nově zvoleni, aby hlavně nezačínali se 
vším znovu, aby se nezacyklili v dalších a dalších návrzích řešení klíčových investic, v dalších 
projektových dokumentacích do šuplíků apod. V programech volebních stran vidí mnohé 
dobré věci a přeje v jejich realizaci mnoho zdaru. Přeje hodně štěstí těm, kteří jsou zde a 
kandidují a i těm, kteří poslouchají on-line přenos. Chtěl by touto cestou na ně apelovat, aby 
se vzájemně snažili o věcnou diskusi a pustili se i do palčivých témat dneška. Jedním z nich je 
např. to, ke kterému se veřejně vyjádřil zastupitel Bc. Jiří Sláma, a tj. stav společnosti a 
vzájemné chování lidí k sobě. Tím se opět bude muset nové ZM zabývat a vyrovnávat. Jsou tu 
skupinky lidí trvale vyvolávajících špatnou náladu používáním lží, dehonestací, pomluv atd. 
Přeje všem, aby se s tím statečně vyrovnali a aktivně se tomu bránili, jinak toho ti manipulátoři 
opět zneužijí. Tomu je třeba se zásadně postavit. Jinak jsme na cestě do pekel, protože by tím 
získali navrch, buďte proto stateční, nenechte se jimi otrávit, protože to je to, co potřebují - 
manipulaci, špatnou náladu, zášť k druhým atd. Dále chce poděkovat koaličním partnerům i 
opozici za spolupráci a rozumné vztahy na bázi pravidel. Nebyli jsme jako zastupitelé žádná 
partička či mocipáni, ale řádně a demokraticky zvolené zastupitelstvo. 
 
ST - poděkoval Ing. Maurovi a vzhledem k tomu, že se do závěrečné diskuse již nikdo z 
přítomných nepřihlásil, tak na závěr uvedl: Vážené zastupitelky, vážení zastupitelé, vážení 
přítomní, jak jsem již uvedl v úvodu dnešního jednání, proběhlo dnes poslední plánované 
zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují ve volebním období 2018 - 2022. 
Využívám proto této příležitosti k poděkování Vám všem za dobrou spolupráci po celé 
uplynulé 4 roky, kdy jste napomohli k řešení mnoha nelehkých problémů a úkolů. S většinou 
z Vás se mně velice dobře spolupracovalo a děkuji Vám za to. Zrovna tak děkuji všem 
úředníkům za čtyřletou spolupráci. Žádné vedení se bez loajálních a schopných a vstřícných 
úředníků neobejde. Těm z Vás, kteří stejně jako já, již do dalšího období nekandidují, děkuji a 
přeji hodně zdraví a úspěchů v dalším životě a v další činnosti. Těm, kteří mají zájem 
pokračovat, přeji úspěšné volby. Děkuji všem za účast i aktivitu a 26. veřejné zasedání ZM 
v tomto volebním období tímto končím v 18:22 hodin. 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 35 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 26 ze dne 15.09.2022 

V   

 

Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Libor Hovorka v.r. 
místostarosta 

 Petr Hable v.r. 
starosta 

 
 
 
 
 
Čas ukončení jednání ZM 26 v 18:22 hodin. 
 
Zápis ze ZM 26 vyhotoven dne: 23. září 2022 
 
Zápis ze ZM 26 vypraven dne: 23. září 2022 
 
Zápis ze ZM 26 zveřejněn dne: 23. září 2022 


